

COMUNE DI MARINEO
CITTA' METROPOLITANA
DI PALERMO

Studio Scibilia S.r.l.
Ingegneria, Architettura
Monitoraggi e Automazione
1913
Partita IVA 05738330827
Via U. A. Amico 22/A, 90134 Palermo
Tel. +39 091 324899, Cell. 339 1928496
scibilia@studioscibilia.it - www.studioscibilia.it

Progetto per l'intervento di consolidamento della Via Agrigento
(tratto adiacente la Caserma dei Carabinieri)
traversa interna SS 118

CIG: 8892863EB0

CUP: G97B20002160001

Tavola: CME-S	Oggetto: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ONERI DI SICUREZZA
Data: Ottobre 2021	Scala:

Il Progettista
(Prof. Ing. Nunzio Scibilia)

Il RUP



COMUNE DI PALERMO

**Progetto per il consolidamento e messa in sicurezza di un tratto della Via Agrigento
(adiacente alla Caserma CC.) Traversa interna della S.S. 118 in Marineo (PA).**

CUP G97B20002160001 CIG 8892863EB0

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO – ONERI DELLA SICUREZZA

Il presente computo metrico estimativo riguarda la stima degli oneri di sicurezza per i lavori di consolidamento e la messa in sicurezza di un tratto della Via Agrigento (adiacente alla Caserma CC.) Traversa interna della S.S. 118 in Marineo (PA).


Esso è stato redatto utilizzando il prezzo della Regione Sicilia, come stabilito dal decreto dell'Assessorato e delle Infrastrutture e della Viabilità 16 gennaio 2019 e pubblicato sulla G.U.R.S. (p. I) n.5 del 01/02/2019 (n.8) – Supplemento Ordinario, mentre per i prezzi indicati con lettere A.P. è stata effettuata un'apposita indagine di mercato.

I prezzi in esso presenti si intendono esclusi da IVA.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Sicurezza (Cat 2)							
1 26.01.01.001	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad al ... ² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio Ponteggio a telaio *(lung.=11,60+12,65+11,40)		35,65		6,000	213,90		
	SOMMANO m ²					213,90	7,81	1'670,56
2 26.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m ² di ponteggio in opera misurato dalla base Vedi voce n° 1 [m ² 213.90]					213,90		
	SOMMANO m ²					213,90	3,58	765,76
3 26.01.04.001	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubogiunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, ... ² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio Ponteggio a tubi e giunti *(lung.=0,60*4,10)		2,46		6,000	14,76		
	SOMMANO m ³					14,76	10,27	151,59
4 26.01.06	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m ³ di ponteggio in opera misurato dalla base Vedi voce n° 3 [m ³ 14.76]					14,76		
	SOMMANO m ³					14,76	4,35	64,21
5 26.02.09	Corda in rame, in guaina giallo/verde, di sezione 35 mm ² , per impianti di messa a terra, connessa con dispersori e con masse metalliche. Sono compresi: la ... orizzato. Inteso come impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni. Si considerano					30,00		
	SOMMANO m					30,00	10,44	313,20
6 26.01.29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. Si presume una durata totale dei lavori di quattro mesi - Recinzione adiacente la strada	1,00	60,00		2,000	120,00		
	SOMMANO m ²					120,00	13,99	1'678,80
7 26.01.30	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata o grecata fornito e posto in opera per accesso di cantiere, costituito da idoneo telaio a tubi e giunti. Sono compresi: l'uso per tutto il tempo in cui il cancello è in opera e restano di proprietà dell'impresa. Misurato a metro quadrato di cancello, per l'intera durata dei lavori.	1,00	2,00	3,500		7,00		
	A R I P O R T A R E					7,00		4'644,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,00		4'644,12
	SOMMANO m²					7,00	38,42	268,94
8 26.03.01.002	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 o dimensioni cm 90,00 x 90,00					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	62,86	251,44
9 26.03.02.001	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in o ... voro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	52,12	208,48
10 26.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compres ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	30,41	304,10
11 26.05.01.001	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavo ... rre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. da kg 6 classe 34A 233BC					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	57,37	229,48
12 26.07.01.001	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa ... calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego Locale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	390,91	390,91
13 26.07.01.002	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa ... e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo Per ogni mese successivo					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	126,50	379,50
14 26.07.02.001	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, comp ... oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego Locale					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		6'676,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		6'676,97
	SOMMANO cad					1,00	488,66	488,66
15 26.07.02.002	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, comp ... e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo Per ogni mese successivo					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	224,25	672,75
16 26.07.07	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento de ... perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego (par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad					8,00	120,00	960,00
17 26.02.07	Dispersore per impianto di messa a terra con profilato in acciaio a croce, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono compresi: la manutenzione e le revisioni ... ecessario alla sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni. Dimensioni mm 50 x 50 x 5 x 2500. Picchetto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	73,43	73,43
18 26.02.08	Corda in rame nudo, direttamente interrata, di sezione 35 mm², per impianti di messa a terra, connessa con dispersori e con masse metalliche, compreso lo scasso ed il ripr ... so come impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni. Si considerano					10,00		
	SOMMANO m					10,00	12,55	125,50
19 A.P.S.01	Presenza di un responsabile dell'impresa alle riunioni di coordinamento ed ai sopralluoghi di verifica richiesti dal coordinatore di sicurezza in fase di esecuzione dell'opera 2 h					2,00		
	SOMMANO h					2,00	37,69	75,38
20 A.P.S.02	Presenza di un preposto individuato dall'impresa con compiti di supervisione durante l'esecuzione di operazioni interferenti 2 h					2,00		
	SOMMANO h					2,00	35,76	71,52
21 26.08.01.01. 02	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683:2019. Mascherina monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante: tipo IIR Si considera n.2 mascherina al giorno per ogni operaio (6 operai) per tutta la durata dei lavori (120 giorni) *(par.ug.=6*2)	12,00			120,000	1'440,00		
	SOMMANO cad.					1'440,00	0,58	835,20
	A R I P O R T A R E							9'979,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'979,41
22 26.08.02.01. 03	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser: da 1000 ml con dosatore Si considera 2 bottiglie al mese SOMMANO cad.	2,00			4,000	8,00 8,00	20,91	167,28
23 26.08.02.02	DISPENSER AUTOMATICO NO CONTACT di tavolo automatico con sensore ad infrarossi per soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo o sapone a batterie da 200ml n.2 SOMMANO cad.					2,00 2,00	61,94	123,88
24 26.08.02.03	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI CONTENENTE ALCOOL ETILICO AL 70% con denaturazione speciale: bottiglia da 750 ml con tappo spray Si considera 2 unità al mese SOMMANO cad.	2,00			4,000	8,00 8,00	7,48	59,84
	Parziale LAVORI A MISURA euro							10'330,41
	T O T A L E euro							10'330,41
	Il Tecnico 							
	A R I P O R T A R E							